
   Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2012/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  srpen, září 2013 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 
Obsah:    

  

 

   
 Základní údaje o škole 3 

 Vzdělávací programy školy  3 

 Personální zabezpečení činnosti školy  4 

  Údaje o zápisu k povinné školní docházce  5 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   5 

 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  8 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  11 

  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  12 

 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  15 

 Základní údaje o hospodaření školy   15 

 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  16 

 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  16 

 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 17 

 Údaje o spolupráci s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 17 

 Závěr výroční zprávy  17 

     

 

  

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI   

ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZLÍN, OKRUŽNÍ 4685,  

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

 
1. Název a sídlo školy: Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace 

 Okružní 4685, 760 05 Zlín 5  

2. Zřizovatel: Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín 

3. Právní forma školy: právní subjektivita 1. 1. 1993 

4. Ředitelka školy:  RNDr. Lenka Honová (od 1. 7. 2005) 

5. Kontakt: tel.: 577 112 361, 577 142 371                                                                                     

  fax: 577 142 371 

  www.zsokruzni.zlinedu.cz 

  e-mail: zsokruzni@zlinedu.cz 

6. Datum zřízení školy:  1. 9. 1978 

 Zařazení do školského rejstříku:  10. 4. 2007              

 Obor vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola 

 Ident. čís. ředitelství v síti škol: 600 114 015 

7. Součásti školy: Škola - 1 000 žáků, ŠJ - 1 000 jídel, ŠD - 240 žáků 

    

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2012/2013 dle výkazu o základní 

škole k 30. 9. 2012 a výkazu o školní družině a o činnosti zařízení školního stravování k 31. 10. 2012:  

   

 

8. Rada školy je šestičlenná, škola spolupracuje i se Sdružením rodičů a přátel (od 1. 9. 1978). V září 

2012 schválila výroční zprávu o činnosti školy za uplynulý školní rok a změny ve školním řádu; vzala 

na vědomí organizační zajištění školního roku 2012/2013. V květnu 2013 se seznámila se změnami 

v RVP a zapracovanými úpravami v našem ŠVP.  

 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY 
 

vzdělávací program č.j. školní rok 2012/2013 (k 30. 9. 2012) 

v ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 
3/2009 1. – 9. 634 

 

 

 Počet 

tříd 
 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu  

Přepočtený počet 

pracovníků 

 

Počet žáků 

na ped.úvazek 

1. stupeň 18 404 22,4 20,65 19,56 

2. stupeň 10 234 23,4 22,95 10,2 

Školní družina 7 205 29,3 5,8 35,34 

Školní jídelna x 634 x 9,0 x 



4 

 

 

 

 

 

Volitelné předměty: 
6. ročník: 7. ročník: 

Technické praktikum Historie „Zlínského regionu“ 

Netradiční výtvarné techniky Krajina za školou 

Zajímavá matematika  Informační a kom. technologie 

Německý jazyk Německý jazyk  

Sport a pohybové aktivity Matematicko-fyzikální praktikum 

Zeměpisné praktikum 

 

8. ročník:  9. ročník: 

Historie „ Zlínského regionu“  Základy administrativy 

Německý jazyk  Německý jazyk 

Rýsování a technické kreslení Konverzace v anglickém jazyce  

Informační a komunikační technologie  Výtvarná tvorba 

 Informační a komunikační technologie 

  

  

Celkem bylo 24 skupin volitelných předmětů. Průměrný počet žáků ve skupině byl 15,3. 

  

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY   
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013 : 
 

Výchovně vzdělávací proces zabezpečovalo 41 učitelů, 7 vychovatelek ve školní družině a 6 asistentů pedagoga 

(jedna asistentka pedagoga pracovala v souběžném pracovním poměru i jako vychovatelka v oddělení pro žáky 3. 

ročníku). 

  

  počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 54 49,398 

Externí pracovníci 0 0 

 

      
Věková struktura učitelů:  

  do 30 do 40 do 50  nad 50 

I. stupeň 2 2 8 9 

II. stupeň 2 6 3 9 

celkem 4 8 11 18 

 

Věkový průměr učitelů byl 46,53.  

 

Struktura pracovníků podle pohlaví: 

Mezi učiteli bylo 8 mužů, z nich tři jen na částečný úvazek.  

 

Odchody pedagogických pracovníků: 

V průběhu školního roku jsme řešili zástup za dlouhodobou pracovní neschopnost a následný odchod do 

starobního důchodu a další neočekávané personální změny. Pracovní poměr pak ještě ukončili k 30. 6. 

2013 resp. k 31. 8. 2013 čtyři pedagogičtí pracovníci: dva učitelé – jeden smlouva na dobu určitou, 

druhý dohoda o skončení pracovního poměru a dvě asistentky pedagoga – smlouva na dobu určitou.  

Celkové hodnocení kvalifikovanosti pedagog. pracovníků: 



5 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci mají odbornou kvalifikaci v souladu se zákonem č. 563/ 2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících. V průběhu školního roku jsme využívali při déletrvajících absencích 

pedagogických zaměstnanců na zástup naše bývalé pedagogické pracovníky ve starobním důchodu. 

 

 

Mezi pedagogické pracovníky patří i školní psycholožka, která je ale zaměstnancem NÚV Praha a ve 

škole pracuje v rámci projektu „Rozvoj a metodická podpora školních a školských poradenských služeb 

– Vzdělávání-Informace-Poradenství III“, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem 

a státním rozpočtem České republiky. 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013 : 
  

  počet fyzických 

osob 

přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci 21 19,69 

Externí pracovníci 0 0 

       

Pracovní poměr ukončily dvě kuchařky – jedna odchodem do předčasného starobního důchodu, jedna 

výpovědí – odchod do soukromé firmy. 

Během 1. pololetí jsme zaměstnávali i osobní asistentku, která při přestupu žáka na jinou základní školu 

ukončila pracovní poměr dohodou. Toto pracovní místo bylo dotováno z Úřadu práce ve Zlíně. 

 

      

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2012/2013 : 

  

Zapsaní do  

1. tříd  

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupili do  

1. třídy (z toho  po loňském odkladu) 

116 19 90 (20) 

 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2012/2013 (k 30. 6. 2013) : 

  

Žáci, kteří k 30. 6. neprospěli, konali opravné zkoušky. Žáci z prvního stupně neprospěli (jeden se 

k opravné zkoušce nedostavil) z jazyka českého a budou opakovat ročník. Žák  druhého stupně uspěl u 

opravné zkoušky z anglického jazyka a postoupil do vyššího ročníku. 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 90 88 1 1 0 

2. 84 76 6 1 1 

3. 71 63 7 0 0 

4. 92 70 21 0 0 

5. 70 51 18 0 0 

Celkem 1. stupeň 407 348 53 2 1 

6. 72 33 39 0 0 

7. 55 23 32 0 0 

8. 40 16 23 1 0 

9. 65 16 49 0 0 

Celkem 2. stupeň 232 88 143 1 0 

Škola celkem 639 436 196 3 1 



6 

 

Čtyři žáci z prvního stupně plnili povinnou školní docházku v zahraničí. Na žádost zákonných zástupců se 

jeden žák, který plní povinnou školní docházku v zahraničí, zúčastnil komisionálního přezkoušení 

z českého jazyka a byl hodnocen výbornou. 

Pracovali jsme se 63 žáky se speciálními vzdělávacími potřebami; z těchto žáků bylo 21 integrovaných. 

Šest žáků vyžadovalo pomoc asistenta pedagoga ve třídě. 

 

 

Vlastní hodnocení školy 

 

Ke zjišťování výsledků vzdělávání žáků školy pro porovnání s ostatními školami jsme využili i v tomto 

školním roce testy od společnosti SCIO.  

 

V pátých třídách jsme letos testování nerealizovali – vzhledem k termínu celoplošného testování. 

 

Poprvé jsme vyzkoušeli testování u žáků třetích tříd od Společnosti pro kvalitu školy, o. s. Ostrava. 

Testování se zúčastnilo 796 žáků třetích tříd na 30 základních školách. Výsledky našich žáků v 

jednotlivých předmětech uvádí úspěšnost a percentil. 

Český jazyk   úspěšnost 84.1   percentil 77 

Matematika   úspěšnost 85.5   percentil 90 

Anglický jazyk   úspěšnost 86.0   percentil 77 

Člověk a jeho svět  úspěšnost 78.4   percentil 70 

 

V devátých třídách jsme testovali vědomosti žáků z jazyka českého, matematiky, anglického jazyka a 

obecných studijních předpokladů. Testování se v listopadu 2012 zúčastnilo sice více než 17 tisíc žáků z 628 

škol, většinou základních škol, necelá 4% tvořila víceletá gymnázia, ale počet zapojených žáků i škol oproti 

loňsku opět poklesl.  

 

Výsledky našich žáků v českém jazyce byly nadprůměrné. Patříme mezi úspěšné školy a máme lepší 

výsledky než 70% zúčastněných škol. Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s výsledky testu OSP 

bylo zjištěno, že studijní potenciál žáků je na naší škole v českém jazyce využíván optimálně, výsledky 

žáků v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů. 16 žáků dosáhlo vysoce nadprůměrného až 

špičkového výsledku, naopak 9 žáků dosáhlo hodně podprůměrného až velice slabého výsledku.  

 

Svými výsledky v matematice se naše škola řadí mezi průměrné školy, máme lepší výsledky než polovina 

zúčastněných škol. Studijní potenciál žáků v matematice je využíván optimálně, výsledky žáků v testech 

odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů. Výrazně kladné ohlasy ve všech devátých třídách byly na 

úroveň výuky.      

 

V anglickém jazyce se podle letošních devátých tříd řadíme mezi lepší průměrné školy, naše výsledky jsou 

lepší než výsledky 60% zúčastněných škol. Žáci dosáhli výsledků, které odpovídají jejich studijnímu 

potenciálu. 

 

Pro malý zájem ze strany rodičů jsme letos neorganizovali ve škole testování žáků osmých tříd Podpora 

přípravy na přijímací zkoušky. 

 

Žáci pátých a devátých tříd se zúčastnili celoplošné generální zkoušky ověřování výsledků žáků. Žáci 

pátých tříd dosáhli nejvyšší průměrnou úspěšnost v anglickém jazyce, žáci devátých tříd v českém jazyce.  

 

K vlastnímu hodnocení školy jsme využili rovněž zpráv o činnosti komisí vzdělávacích oblastí 

a metodického sdružení 1. stupně, hospitace vedení školy (34), vzájemné hospitace učitelů a sebehodnocení 

pedagogických pracovníků.  

 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku: 

  

  Počet % ze všech žáků školy 



7 

 

2 – uspokojivé 2 0,3 

3 – neuspokojivé 0 0 

 

 

U jednoho žáka (žák 2.! třídy) bylo chování hodnoceno uspokojivě za opakované závažné přestupky proti 

pravidlům slušného chování, za ohrožování bezpečnosti  a zdraví jiných osob, za slovní i fyzické napadání 

žáků i dospělých. U druhého žáka byla důvodem neomluvená absence. 

Při řešení výchovných problémů jsme využili především spolupráce s výchovnou poradkyní, se školním 

psychologem, dětskými psychiatry, Oddělením sociálně právní ochrany dětí z odboru sociálních věcí 

MMZ, ale i s Policií ČR a Městskou policií.  

 

     Hodnocení výchovného poradenství 
 

Ve  školním roce 2012/13 škola spolupracovala s Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou (dále 

KPPP) ve Zlíně. U většiny vyšetřených žáků bylo poradnou doporučeno zohlednění a diferencované 

hodnocení ve smyslu zák. č.561/2004 Sb, § 16, odst. 6 a vyhlášky č. 73/2005 Sb., a to po celou dobu školní 

docházky. Ke konci školního roku bylo ve škole 20 žáků integrovaných, z toho 13 na prvním stupni. Mezi 

integrovanými žáky byl i 1 žák mimořádně nadaný. Po dohodě s rodiči byla žákům nabídnuta možnost 

docházet do dyslektického kroužku. V šesti třídách byla nutná pomoc asistentů pedagoga. 

 

Škola doporučila rodičům žáků s problémovým chováním konzultace se školní psycholožkou, případně 

vyšetření u dětského psychiatra. O závažnějších přestupcích škola informovala pracovníky odboru 

sociálních věcí Magistrátu města Zlína a na jejich písemné žádosti poskytovala ve spolupráci s třídními 

učiteli zprávy o žákovi dle zákona č.359/99 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí. 
           

Povinnou školní docházku ukončilo 65 žáků (3 třídy), 25 chlapců a 40 děvčat. Žáci si letos podávali do 

prvního kola přijímacího řízení na střední školy dvě přihlášky. V prvním kole přijímacího řízení bylo 

přijato celkem 50 žáků, což činí 77 % z celkového počtu. Ne všichni žáci však byli přijati na školu, kterou 

si zvolili jako hlavní volbu prvního kola. Ani na jednu školu v prvním kole nebylo přijato 15 žáků, naopak 

na obě školy bylo v prvním kole přijato 30 žáků. K 1. červnu 2013 byla kladně vyřízena všechna odvolání 

proti zápornému rozhodnutí přijímacího řízení, tzn., že všech 65 žáků devátých tříd bylo přijato ke studiu 

na středních školách. 

 

Ke studiu na všeobecném gymnáziu se hlásilo 20 žáků, přijato bylo 17 žáků (z toho 6 žáků na odvolání). 

Pět žáků bude navštěvovat Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť a dvanáct žáků Gymnázium T. G. Masaryka ve 

Zlíně, z toho pět žáků bude studovat na gymnáziu se sportovní přípravou. O studium na gymnáziu v  

Otrokovicích nikdo zájem neprojevil. 

 

Na osmiletá gymnázia se hlásilo 12 žáků z pátých tříd. Přijato bylo 5 žáků, z toho 2 žáci na Gymnázium 

Zlín, Lesní čtvrť, 3 žáci na Gymnázium T. G. Masaryka, Zlín.  

 

Na ostatní typy SOŠ zakončených maturitní zkouškou bylo přijato 43 žáků, z toho 3 žáci byli přijati na 

školu s talentovou zkouškou. Dvě žákyně budou studovat na UMPRUM Uherské Hradiště a jeden žák bude 

navštěvovat Konzervatoř F. Vejvanovského v Kroměříži.  

SOŠ zakončenou výučním listem bude navštěvovat 5 žáků. Jeden žák ukončil povinnou školní docházku 

v osmém ročníku a bude pokračovat v učebním oboru.  

 

Celkem bylo přijato:  26, 15 % žáků 9. tříd na gymnázia, 

                                              66, 15 % žáků 9. tříd na SOŠ maturitní obor, 

                                             7, 70 % žáků 9. tříd na SOŠ učební obor. 

      

 

Gymnázium SOŠ s M 
vč.konzervatoří 

SOŠ s VL OU, PrŠ 

8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí 

12   5 0 0 20 17 43 43 5 5 0 0 



8 

 

V průběhu školního roku bylo poskytnuto celkem 27 individuálních konzultací rodičům a 28 konzultací 

jejich dětem, žákům devátých tříd k volbě povolání. Společné schůzky rodičů a výchovného poradce byly 

celkem 3: v září a v listopadu 2012 a v lednu 2013. Konzultace s třídními učiteli devátých ročníků 

probíhaly průběžně, podle potřeby a aktuálních informací. Jedna informativní schůzka byla zorganizována 

pro rodiče žáků pátých tříd a jejich třídní učitelky. 

V měsíci říjnu až prosinci 2012 se žáci osmého ročníku účastnili vzdělávacího kurzu Profesní orientace 

v rámci projektu Junior Achievement. Vzdělávací kurz vedli zaměstnanci ze společnosti Barum 

Continental Otrokovice a ze strany žáků byl velmi dobře hodnocen. 

V průběhu měsíců října až března navštěvovali žáci „Dny otevřených dveří“, které pořádaly jednotlivé SŠ 

dle „Kalendáře dnů otevřených dveří středních škol Zlínského kraje“. 

Naše škola organizovala pro zájemce z řad žáků devátých ročníků přípravné kurzy jazyka českého 

a matematiky.  

Žáci devátých ročníků absolvovali testy SCIO z JČ, M, AJ a OSP. Výsledky tohoto testování byly se žáky 

a vyučujícími těchto předmětů důkladně rozebrány. Žáci navštěvovali také přípravné dny Scio-testování na 

obou zlínských gymnáziích. 

Výchovná poradkyně vedla celkem 5 konzultací se zástupci SŠ. Účastnila se 2 seminářů kariérového 

poradenství pořádaných KÚ Zlín a IPS ÚP ve Zlíně. Celoročně spolupracovala s vedením školy, s třídními 

učiteli, s výchovnou poradkyní pro SPUCH, s pracovnicemi IPS ÚP ve Zlíně a školní psycholožkou. 

Žáci 8. ročníků se účastnili aktivit a společné besedy k tématice budoucí prvotní profesní orientace na ÚP 

IPS Zlín.  

Konzultační hodiny výchovných poradkyň a nabízená pomoc nebyla ze strany rodičů vždy využita.  

 

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
  

Naše škola je od roku 2001 zařazena do sítě škol podporujících zdraví. Součástí činnosti školy je od ledna 

2010 Školní poradenské pracoviště. Jeho členy jsou metodička primární prevence pro žáky 1. stupně 

metodička primární prevence pro žáky 2. stupně výchovná poradkyně pro práci s dětmi se SVP výchovná 

poradkyně pro kariérové poradenství školní psycholožka 

 

Zájmové kroužky a ozdravné pobyty 
 

Škola ve spolupráci se SRP nabízela během celého roku dětem sportovní a kulturně-společenské aktivity 

v odpoledních hodinách.  

12 zájmových kroužků s tímto zaměřením: 

- sportovní činnosti – malá kopaná, florbal, sportík  

- mažoretky 

- rozvíjení dramatických a rukodělných činností – paličkování, šikula, výtvarný, keramika, lidová 

řemesla 

- vaření 

 

ozdravné pobyty 

2. ročník – Radějov 

4. ročník – Javorníky 

6. a 8. ročník – Chorvatsko  
                                                                     

Činnost školní družiny 

 

Vybraní žáci osmých a devátých tříd několikrát v průběhu roku navštívili školní družinu. Svým přístupem 

k mladším spolužákům jim byli nejenom kamarády, ale i rádci a pomocníky. Zároveň sami tito velcí žáci 

využívali smysluplně svůj volný čas. 
 

Besedy a výchovné programy zaměřené k primární prevenci 
 

Všichni žáci se spolu se svými vyučujícími a ostatními pedagogy školy zapojily do tradičního říjnového 

projektu Týden ve zdravé škole. Tento projekt vyvrcholil sobotním Dnem otevřených dveří pro veřejnost. 



9 

 

 

První ročník  
Adaptace na školní prostředí (v průběhu celého školního roku)  

Veselé zoubky (zdravotně preventivní výchova) 

Zdravé zuby (zdravotně preventivní výchova) 

Exkurze v sídle MP Zlín (bezpečné chování, prevence kriminality) 

Nemocnice pro medvídky (zdravotně preventivní akce) 

 

Druhý ročník   
Zdravé zuby (zdravotně preventivní výchova) 

Projekt „Hasík“ (protipožární prevence, 2 setkání) 

„Mise Plus e-on“ (ekologická tématika) 

Zdravá svačina (zdravý životní styl) 

Ozdravný pobyt (prohlubování vztahů mezi žáky) 

 

Třetí ročník  
„Den s Ámosem“ (výchova k volnočasovým aktivitám) 

„Den s Městskou policií“ na Santražinách 

Návštěva psího útulku (výchova k zodpovědnosti za svěřená domácí zvířata) 

 

Čtvrtý ročník  
Jak se bránit nátlaku (preventivní program zaměřený na osobností rozvoj žáků) 

Turnaj v sudoku a „Den s Ámosem“ (výchova k volnočasovým aktivitám) 

Dopravní výchova, návštěva dopravního hřiště (prevence zdraví, bezpečnosti účastníků silničního provozu) 

„Vitaminátor“ (beseda o zdravém životním stylu) 

Ozdravný pobyt (klimatické lázně, zdravý životní styl, strava, vztahy ve třídě) 

 

Pátý ročník 
Bezpečné chování (program Policie ČR, prevence proti šikaně, zneužívání dětí) 

Exkurze na Hvězdárnu v Brně 

Exkurze do Hi-tech centrum, SPŠ Uh. Brod (výchova k volbě povolání) 

„Den s Ámosem“ (výchova k volnočasovým aktivitám) 

Evropský den  

„Vitaminátor“ (beseda o zdravém životním stylu) 

Žiju zdravě (internetový kurz)  

 

 Šestý ročník   
Krizová telefonní a internetová intervence (prevence proti šikaně, prevence zdraví, prevence proti 

zneužívání) 

Škodlivost kouření (výchova ke zdraví) 

Vztahy ve třídě (prevence šikany) 

Čas proměn (výchova ke zdraví) 

 

Sedmý ročník  
Závislost na hracích automatech (prevence zdraví, prevence proti zneužívání) 

Stravovací návyky (výchova ke zdraví) 

Vztahy ve třídě (prevence šikany) 

 

Osmý ročník 

Výuka první pomoci (výchova ke zdraví) 

Trestná činnost mládeže (prevence šikany) 

Sexuální zneužívání (výchova ke zdraví) 

Základní zdravotní a psychologické faktory při výběru střední školy (výchova k volbě povolání) 

 

Devátý ročník  

Výuka první pomoci (výchova ke zdraví) 



10 

 

Prevence proti AIDS (výchova ke zdraví) 

Domácí násilí (prevence šikany) 

Zdravotní prevence dívek v období dospívání (výchova ke zdraví) 

Činnost probační a mediační služby (prevence k odpovědnosti za vlastní činy) 

 

Během školního roku proběhlo 15 konzultací s rodiči žáků ohledně problémového a nevhodného chování 

jejich dětí v prostorách školy, při výuce nebo o přestávkách. Všechny rozhovory byly písemně 

zaznamenány. 

Metodičky prevence konzultovaly nevhodné chování žáků s vedením školy celkem 28krát, s třídními učiteli 

okamžitě, dle dané situace. 

Se školní psycholožkou se setkávaly metodičky prevence pravidelně na poradách vedení každý pátek. 

Spolupráce probíhala taktéž při přípravě a průběhu výchovných komisí a pohovorů jak s rodiči, tak s žáky.  

Během školního roku proběhlo celkem pět konzultací s odbornými pracovišti. Jednalo se především o 

spolupráci s Odborem sociálně-právní ochrany dětí ve Zlíně, s Policií ČR a Městskou policií Zlín.  

Metodička prevence 2. stupně se setkala také se zástupcem Salesiánského klubu ve Zlíně na Jižních 

Svazích. Projednávala s ním zabezpečení tzv. Nealko-diskoték pro žáky základních škol. 

 

Účast na seminářích a konferencích: 

 

3 pracovní semináře pořádané KPPP Zlín,  

Vzdělávací seminář KPPP Zlín:  „Alkoholismus u dětí“, „Psychodiagnostické testování žáků ZŠ“ 

Závěrečná konference projektu „Tvoje budoucnost“ 

Seminář BOZ, pedagogové a ostatní zaměstnanci školy 

 

Spolupráce s organizacemi: 

KPPP Zlín 

ÚP IPS Zlín 

SVP Zlín 

Magistrát města Zlína, Odbor sociálně-právní ochrany dítěte Zlín 

Vzdělávacím nízko-prahovým klub pro děti – T Klub ve Zlíně, UNIE Kompas 

Centrum pro rodinu a mládež 

DDM Astra  

Linka důvěry  

OS Českého červeného kříže ve Zlíně 

Krajská hygienická stanice ve Zlíně   

Městská policie Zlín 

Policie ČR  

Krajský soud ve Zlíně, probační služba 

Hasičský záchranný sbor ve Zlíně       
 

 

Kladně hodnotíme účast rodičů na seminářích pořádaných školní psycholožkou. Došlo také 

k výraznému zlepšení spolupráce mezi členy Školního poradenského pracoviště a učiteli. 

 

 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
  

Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se pracovníci zúčastnili, počet účastníků. 

 

datum název vzdělávací akce DVPP 
počet 

účastníků 

8. 10. 2012  Práce s nadaným žákem 1 

8. 10. 2012 Počítačová grafika 1 



11 

 

9. 10. 2012 Oxford Prifessional Developnent 2 

19. 10 – 28. 10. 2012 Zdravotník zotavovacích akcí 
1 

 

19. 10. – 20. 10. 2012 Celostátní seminář pro SVČ, ŠD, ŠK – příklady dobré praxe 1 

23. 10. 2012 Učím se rád 1 

1. 11. 2012 Třídní učitel a vztahy ve třídě 2 

3. 11. 2012 Zdravotník zotavovacích akcí 
1 

 

7. 11. – 9. 11. 2012 Rozvoj školy v kontextu reformy vzdělávání a řízené změny 1 

8. 1. 2013 Bakalář 1 

8. 11. 2012 Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 1* 

26. 11. 2012 Soudobé dějiny a moderní výuka 1 

18. 1. 2013 Burza nápadů do hodin anglického jazyka na II. stupni ZŠ 1 

4. 3. 2013 Angličtina pro II. stupeň ZŠ 1 

22. 3. 2013 Malé hravé recepty do výuky němčiny I. 1* 

22. 3. 2013 Finanční řízení v praxi ředitele školy 1 

16. 4. 2013 Nástroje Lesson Activity Toolkit pro snadnou přípravu učitele na výuku 1 

16. 4. 2013 Od zaběhlé rutiny k rozmanitosti v hodinách angličtiny 1 

26. 4. 2013 Flexibook 1:1 1 

6. 5. 2013 Jak mluvit s dětmi (ŠP) 22 

9. 5. 2013 Jak mluvit s dětmi (ŠP) 7 

9. 5. 2013 Matematika dle Prof. Hejného 24 

16. 5. – 17. 5. 2013 Rozvoj školy v kontextu reformy vzdělávání a řízené změny 1 

21. 5. 2013 Metodika efektivního zapojení IAT do výuky 4 

24. 5. – 2. 6. 2013 Zdravotník zotavovacích akcí 2 

*)   hrazeno z prostředků projektu EU peníze školám 

 

V průběhu školního roku úspěšně zakončila specializační studium metodička prevence pro 1. stupeň a 

koordinátor EVVO. Metodička ICT absolvovala a úspěšně ukončila specializační studium k výkonu 

specializovaných činností – koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií.  

Celkové náklady na DVPP za školní rok 2012/2013 byly 21 324 Kč, z toho cestovní náhrady 5 434 Kč. 

Z prostředků EU bylo hrazeno 1 100 Kč, na cestovné jsme tyto prostředky nečerpali. V přehledu jsou 

uvedeny všechny vzdělávací akce, včetně těch, které byly zdarma. 

   

 

 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

 

Nejvýznamnější úspěchy žáků 

 

Přírodovědné soutěže: 



12 

 

 

Mat. olympiáda okresní kolo kat. MO9 Kateřina Hlavičková IX. C  úsp. řešitel 

   Jakub Sovadina IX. A úsp. řešitel 

  

Eurorébus krajské kolo  4 družstva  

 

Český jazyk 

 

recitace okresní kolo  Vanessa Švecová IX. C 4. místo 

Mladý Demosthenes regionální kolo Tereza Kulíšková VII. A  1. místo 

                  

Sportovní soutěže 

    

Volejbal   

              chlapci  Krajská soutěž   1. místo 

 Okresní přebor   2. místo 

 Mistrovství ČR   2. místo 

  

  

 

              dívky  krajská soutěž   1. místo 

  krajský přebor   2. místo 

 Mistrovství ČR   6. místo 

 

   

Beachvolejbal krajský přebor chlapci   2. místo 

 

 

Minivolejbal  Moravské finále  

 kat. modrý volejbal   1. – 3. místo  

 kat. zelený volejbal    1., 2. místo 

    
 

Tři dívky byly ve výběru Krajského centra mládeže zlínského kraje pro Olympiádu mládeže. Čtyři chlapci 

byli nominováni do reprezentačního výběru „Lvíčat“.  
 
 

 

Kopaná 

Mc Donald Cup okrskové kolo  4. - 5. tř.  1. místo 

 krajské kolo  1. – 3. tř.  1. místo 

 

Vybíjená 

Preventan Cup okrskové kolo  5. tř.  1. místo 

 okresní kolo    3. místo 

   
                                                 

Orientační běh  soutěž zlínských škol Olympiáda v OB  

   školní družstvo  3. místo 

    

 

 

Významné aktivity školy 

 

Škola je zařazena do sítě škol podporujících zdraví a do sítě tvořivých škol.  

Škola získala certifikát „Rodiče vítáni“. 



13 

 

Ve škole působí Školní poradenské pracoviště, školní psycholog. 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

Týden zdraví ve zdravé škole 

Den zdraví ve zdravé škole, Den otevřených dveří pro veřejnost 

Den otevřených dveří pro mateřské školy 

Ukázkové hodiny pro rodiče 

Články v Učitelských novinách, Zlínském zpravodaji 

 

Významné akce v rámci výuky 

Den s Ámosem 

Evropský den  

Lyžařský kurz 

Pohádkové učení 

Ekologické vzdělávací programy 

 

Projekty 

Globe 

Recyklohraní 

Mládež v akci 

Zdravá škola  

Den zdraví ve Zdravé škole v rámci „Týdne zdraví ve zdravém městě“ 

Pomozte dětem 

Zdravé zuby 

Veselé zoubky 

Normální je nekouřit 

Ovoce do škol 

Školní mléko 

 Ozdravné pobyty 

- pro žáky 1. stupně ozdravné pobyty  

- pro žáky 2. stupně ozdravné a sportovně zaměřené pobyty u moře v Chorvatsku 

 

Kurzy organizované ve spolupráci se SRP 

pro žáky 1. a 2. tříd 2 kurzy anglického jazyka jako příprava pro výuku jazyka,  

pro žáky 9. tříd kurzy zaměřené na přípravu k přijímacím zkouškám na střední školy z JČ a M 
  

Organizace soutěží 

 Olympiáda německého jazyka 

Okresní kolo ve volejbale chlapců 

Ve spolupráci s DDM Astra - Dopravní soutěž mladých cyklistů 

Preventan Cup – okrsek – vybíjená 

McDonald Cup – okrsek – kopaná  

Ve spolupráci s VSC Mez. velikonoční turnaj v odbíjené dívek 

Ve spolupráci s VSC Mez. velikonoční turnaj v odbíjené chlapců 

Turnaj v kopané pro školní družiny 

 

Sportovní aktivity 

spolupráce s VSC Zlín 

organizace volejbalových turnajů 

úspěšná reprezentace školy – viz úspěchy žáků 

volejbalový turnaj pro rodinné týmy 

 

Mimoškolní aktivity 

Semináře školní psycholožky pro rodiče  - „Jak mluvit s dětmi“ 

   - „Jak získat spolupráci dítěte“ 

 



14 

 

12 zájmových kroužků pro žáky I. i II. stupně a 2 kroužky pro děti s vývojovými poruchami učení 

 

Sběr papíru, elektroodpadu 

 

Sbírka „Pomozte dětem“ 

 

Školní družina: 

- Odpoledne pro rodiče s dětmi na školní zahradě  

- Dýňová slavnost 

- Vánoční a velikonoční tvoření pro rodiče s dětmi ve školní družině 

- Sběr kaštanů pro Myslivecké sdružení Kašava, beseda o zvířatech a životě v lese s myslivcem 

- Sběr plastových vršků pro Klárku 

- Beseda se spisovatelem 

- Projekt Jaro 

- Výtvarné soutěže  

o 4. ZŠ -  „Moje nejoblíbenější hračka“ 

o Sluníčko Brno – „Hokejová rodina J. Jágra“ 

- Vystoupení mažoretek 

- Den dětí - žonglování 

- Příměstský tábor v měsíci červenci organizovaný vychovatelkami školní družiny 

 
 

 

Škola je členem AŘZŠ ČR, ředitelka školy jako regionální zástupce asociace se zúčastňuje zasedání 

Rady AŘZŠ a podílí se na její činnosti, zastupuje AŘZŠ v Krajské radě CZESHA. Ředitelka školy je 

členem Komise pro výchovu a vzdělávání MMZ. 

 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 
 

Ve školním roce 2012/13 ČŠI inspekci neprovedla.  

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

 

Rok 2012    

     

a) PŘÍJMY    

Celkové příjmy (tis.Kč)                           34 195      

1. od Krajského úřadu Zlínského kraje         22 756      

2. od zřizovatele        4 520      

3. od zákonných zástupců žáků           941      

4. z hospodářské činnosti           1 351      

5. ostatní             4 627     

  a) úrok z běžného účtu                30     

  b) prodej obědů a svačin žákům          2 308     

  c) jiné výnosy (Comenius, EU, dary – plavání)         2 289     

     

     



15 

 

b) VÝDAJE    

Celkové výdaje (tis.Kč)        34 105     

1. Investiční výdaje (z IF)           212      

2. Neinvestiční výdaje      34 105     

  na mzdy pracovníků školy         16 735    

  mzdy v hospodářské činnosti               406     

  zdravotní a sociální pojištění           5 808     

  ostatní platby za provedené práce (OPPP)             561     

  učebnice, učební texty, pomůcky              117     

  vzdělávání pedagogických pracovníků, ICT              167     

  ostatní provozní výdaje       10 311     

     

Významné akce financované z prostředků školy v roce 2012 (tis. Kč)   

 a) software a hardware - fondy EU              512     

 b) nábytek             235      

 c) pergola             212      

 d) opravy (elektroinstalace, malování, schodiště, osvětlení)             418      

 
Hospodaření školy v roce 2012 skončilo kladným hospodářským výsledkem, který byl z 50% převeden do 

rezervního fondu, 50% do fondu odměn. 

 
K 30. 6. 2013 

 

Celkové příjmy (tis. Kč) 19 475 

1. od Krajského úřadu Zlínského kraje 11 651 

2. od obce 4 643 

3. od rodičů, zákonných zástupců 975 

4. z hospodářské činnosti 774 

5. ostatní 1 432 

a) stravné žáků 1 018 

b) za svačiny 265 

c) úroky 10 

d) jiné výnosy 139 

 

 

Celkové výdaje (tis. Kč) 17 575 

1. investiční výdaje 142 

2. neinvestiční výdaje 17 433 

a) mzdy pracovníků školy 8 384 

b) mzdy v hospodářské činnosti 223 

c) zdravotní a sociální pojištění 2 906 

d) ostatní platby za provedené práce (OPPP) 186 

e) učebnice, učební pomůcky 49 

f) vzdělávání pedagogických pracovníků 8 

d) ostatní provozní výdaje 5 713 

 



16 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  A MEZINÁRODNÍCH  PROGRAMŮ 
 

K 30. 9. 2012 jsme předložením závěrečné zprávy ukončili mezinárodní dvouletý projekt Comenius – 

partnerství škol „Škola v Evropě – minulost, současnost a budoucnost“, ve kterém jsme spolupracovali se 

školami z Německa, Finska, a Polska. 

Při poskytování služeb školního poradenského pracoviště spolupracujeme s NÚV Praha v rámci projektu 

„Rozvoj a metodická podpora školních a školských poradenských služeb – Vzdělávání-Informace-

Poradenství III“, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 

republiky.  

Mezinárodní projekt Globe podporuje zájem žáků o přírodní vědy. 

 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

ICT metodička dokončila specializační studium k výkonu specializovaných činností – koordinace v oblasti 

informačních a komunikačních technologií. Škola tak má spolu s koordinátorem ŠVP, koordinátorem 

EVVO a metodikem prevence sociálně patologických jevů na všech pozicích dle vyhlášky č. 317/2005 

v platném znění absolventy studia k výkonu specializovaných činností a rovněž i dvě výchovné poradkyně 

již dříve absolvovaly požadované studium.   

 

 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

Od 1. 7. 2012 realizujeme náš projekt „Kvalitní a atraktivní výuka pro naše žáky“ v rámci projektu EU 

peníze školám. Ve čtvrtém monitorovacím období k 30. 6. 2013 jsme vykázali všechny výstupy tohoto 

projektu. Ukončení projektu je 31. 12. 2013. 

Projekt „Obnova školní zahrady a malé školní arboretum“ je financován z grantu Ministerstva životního 

prostředí. 

Z mezinárodního grantu SMART jsme s podporou SRP pořídili dvě interaktivní tabule. 

 
 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY  

PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Odborová organizace ve škole nepůsobí. 

 

Vzdělávací programy DDM Astra využívali zejména mladší žáci, navázali jsme spolupráci se společností 

Barum Continental – kurz Profesní orientace. 

Při zajišťování organizace sportovních soutěží jsme spolupracovali s AŠSK, SKOB, DDM Astra. 

Specifická spolupráce je s VSC Zlín – sportovní třídy s rozšířenou výukou volejbalu. 

Spolupráce s dalšími organizacemi je popsána výše, v údajích o prevenci sociálně patologických jevů 

a v hodnocení výchovného poradenství. 

Dotace z Fondu zdraví MMZ pomohla při organizaci Týdne zdraví, dotace z Fondu životního prostředí 

pomohla žákům zafinancovat ekologické výukové programy. 

 

Významným partnerem je pro nás Sdružení rodičů a přátel. Díky příspěvkům rodičů a zisku ze sběru papíru 

můžeme z jeho prostředků přispívat nejen na tradiční akce (doprava na ozdravné pobyty, LVK, odměny pro 

žáky, příspěvky na vstupné,…), ale i nakupovat tonery do kopírek, potřebné pomůcky či didaktickou 

techniku a při nedostatku prostředků v ONIV letos SRP přispělo i na výuku plavání žáků 2. a 3. tříd, takže 

jsme nemuseli přistoupit k jejímu zrušení či omezení. 

 



17 

 

Učitelé školy se zapojili do Mezinárodního šetření o vyučování a učení “TALIS 2013”, organizovaného 

OECD; rovněž jsme spolupracovali s ČŠI při pilotním ověřování testů pro celoplošné testování v rámci 

NIQES. 

 

 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
Ve školním roce 2012/2013 jsme vyučovali podle našeho školního vzdělávacího programu. Ten jsme ale 

museli dle požadavků RVP ZV platného k 1. 9. 2013 upravit, zapracovat do něj požadované změny, které 

se promítly do učebního plánu s ohledem na povinnou výuku druhého cizího jazyka. 

 

V průběhu školního roku jsme vypracovávali a ověřovali digitální učební materiály do projektu „Kvalitní a 

atraktivní výuka pro naše žáky“ (EU peníze školám). K 30. 6. 2013 jsme mohli vykázat ve čtvrté 

monitorovací zprávě všechny výstupy, což byl jeden z hlavních úkolů školního roku. Díky finančním 

prostředkům z projektu a zapojení velké části učitelů na tvorbě digitálních učebních materiálů se zvýšil 

podíl využití ICT ve výuce a většina učitelů začala brát počítač a dataprojektor ve třídě jako samozřejmost. 

 

Nedostatečné finanční prostředky na ONIV v roce 2012 nám neumožnily obnovit fond učebnic 

v potřebném rozsahu a museli jsme omezit i DVPP. Při výběru z nabídek vzdělávacích společností jsme 

využívali hlavně nabídek bezplatného vzdělávání hrazeného z projektů jiných organizací a jazykových 

metodických seminářů z našeho projektu.  

 

Ve škole prvním rokem působila nová zástupkyně ředitelky školy pro druhý stupeň. V průběhu školního 

roku jsme museli řešit neočekávané personální změny. Přesto hlavní úkoly, které jsme si vytýčili, se nám 

podařilo splnit. 

 

 

Datum zpracování zprávy: srpen, září 2013     

Výroční zprávu schválila školská rada: . 2013    

  

 

 RNDr. Lenka Honová 

 ředitelka školy 


